Codice A1817A

D.D. 17 giugno 2016, n. 1498

Lavori di ripristino difese spondali e riprofilatura alveo torrente Agogna in localita' Agognate, al confine tra i Comuni di Novara e San Pietro Mosezzo. Evento alluvionale 26-27 dicembre 2013 e 19 gennaio 2014. Contributo Regionale di Euro 165.000,00 ai sensi della L.R. n. 38/1978, concesso con D.D. n. 759 del 28/03/2014. Richiesta di proroga in data 07/06/2016. Richiedente: Comune di San Pietro Mosezzo (NO).

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 227 del 23/12/2014 è stata rilasciata al Comune di San Pietro Mosezzo l'autorizzazione idraulica per l'esecuzione di lavori di ripristino difese spondali e riprofilatura alveo Torrente Agogna in località Agognate, al confine tra i Comuni di Novara e San Pietro Mosezzo:
- in data 07/06/2016 con nota n 4836 il Comune di San Pietro Mosezzo ha chiesto una proroga per l'esecuzione dell'intervento in questione, adducendone le motivazioni;

Preso atto che lo stato dei luoghi, interessati dai lavori, non ha subito variazioni di rilievo rispetto a quanto riportato nel progetto autorizzato.

Tutto ciò premesso e accertato,

IL DIRIGENTE

- visto l'art. 17 della L.R. 23/08;
- vista la D.G.R. n. 24-24228 del 24/03/98;
- visto il T.U. sulle opere idrauliche approvato con R.D. n. 523/1904;
- visti gli artt. 86 e 89 del D.Lgs. n. 112/1998;
- visto l'art. 59 della L.R. 44/2000;
- visto il Regolamento Regionale emanato con D.P.G.R. del 06/12/2004 n. 14/R;
- vista la D.D. n. 1717/25.00 del 04/11/2005;
- vista la L.R. 29/12/2006, n. 37 ed il relativo Regolamento approvato con D.G.R. n. 72-13725 del 29/03/2010 e D.G.R. n. 75-2074 del 17/05/2011:

determina

di concedere al Comune di San Pietro Mosezzo la proroga, di anni uno, dell'autorizzazione idraulica per l'esecuzione di lavori di ripristino difese spondali e riprofilatura alveo Torrente Agogna in località Agognate, al confine tra i Comuni di Novara e San Pietro Mosezzo, nel rispetto delle condizioni contenute nella D.D. n. 227 del 23/12/2014 che qui si richiamano integralmente.

La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010 e dell'art. 23, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 33/2013.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge nelle sedi competenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE (Ing. Giovanni Ercole)